

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과

부서: 산림녹지과  
 정책: 산림자원조성관리 및 보호  
 단위: 산림소득기반조성사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
산림녹지과	21,477,078	21,063,165	413,913
국	3,320,914	3,270,914	50,000
지	1,631,099	1,631,099	0
기	160,000	160,000	0
특	21,200	0	21,200
도	1,804,872	1,783,512	21,360
시	14,538,993	14,217,640	321,353
산림자원조성관리 및 보호	11,033,588	10,975,588	58,000
국	3,246,567	3,246,567	0
지	225,099	225,099	0
특	21,200	0	21,200
도	1,306,363	1,300,003	6,360
시	6,234,359	6,203,919	30,440
산림소득기반조성사업	925,620	920,620	5,000
국	495,300	495,300	0
지	140,000	140,000	0
도	80,496	80,496	0
시	209,824	204,824	5,000
상도보호두특화산업단지조성	162,000	157,000	5,000
지	140,000	140,000	0
시	22,000	17,000	5,000
201 일반운영비	5,000	0	5,000
01 사무관리비	5,000	0	5,000
<input type="checkbox"/> 호두시험림 내 무연분묘 신문 광고료 2,500,000원 * 2회	5,000	0	5,000
산림자원보호	4,032,301	3,979,301	53,000
국	425,009	425,009	0
특	21,200	0	21,200
도	492,339	485,979	6,360
시	3,093,753	3,068,313	25,440
산불방지대책지원(경상)	656,075	603,075	53,000
국	241,230	241,230	0
특	21,200	0	21,200
도	114,913	108,553	6,360
시	278,732	253,292	25,440
101 인건비	563,495	510,495	53,000
국	204,198	204,198	0
특	21,200	0	21,200
도	98,249	91,889	6,360
시	239,848	214,408	25,440
04 기간제근로자등보수	563,495	510,495	53,000
<input type="checkbox"/> 전문진화대                      경정 480,375,000원	480,375	436,500	43,875
국	174,600	174,600	0
특	17,550	0	17,550
도	83,834	78,570	5,264
시	204,391	183,330	21,061
<input type="checkbox"/> 진화대 조장수당                      경정 1,800,000원	1,800	1,500	300
국	600	600	0

부서: 산림녹지과  
 정책: 산림자원조성관리 및 보호  
 단위: 산림자원보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		특 120	0	120
		도 306	270	36
		시 774	630	144
	□ 진화대 보험료                    경정 81,320,000원	81,320	72,495	8,825
		국 28,998	28,998	0
		특 3,530	0	3,530
		도 14,109	13,049	1,060
		시 34,683	30,448	4,235
도시녹지 조성 및 관리		9,963,871	9,714,170	249,701
		국 74,347	24,347	50,000
		지 1,406,000	1,406,000	0
		기 160,000	160,000	0
		도 498,509	483,509	15,000
		시 7,825,015	7,640,314	184,701
녹지조성 관리		6,522,900	6,437,082	85,818
		국 64,256	21,347	42,909
		지 500,000	500,000	0
		기 160,000	160,000	0
		도 215,582	202,709	12,873
		시 5,583,062	5,553,026	30,036
산림서비스도우미		28,512	42,694	△ 14,182
		국 14,256	21,347	△ 7,091
		도 4,276	6,403	△ 2,127
		시 9,980	14,944	△ 4,964
301 일반보상금		800	1,200	△ 400
09 행사실비보상금		800	1,200	△ 400
□ 산촌생태마을운영 매니저                    경정 0원		0	400	△ 400
401 시설비및부대비		27,712	41,494	△ 13,782
		국 14,256	21,347	△ 7,091
		도 4,276	6,403	△ 2,127
		시 9,180	13,744	△ 4,564
01 시설비		27,712	41,494	△ 13,782
□ 산촌생태마을운영 매니저                    경정 0원		0	13,782	△ 13,782
		국 0	7,091	△ 7,091
		도 0	2,127	△ 2,127
		시 0	4,564	△ 4,564
무궁화동산 조성사업		100,000	0	100,000
		국 50,000	0	50,000
		도 15,000	0	15,000
		시 35,000	0	35,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
		국 50,000	0	50,000
		도 15,000	0	15,000
		시 35,000	0	35,000
01 시설비		99,100	0	99,100
□ 무궁화동산조성사업                    99,100,000원 * 1식		99,100	0	99,100
		국 50,000	0	50,000
		도 15,000	0	15,000

부서: 산림녹지과  
 정책: 도시녹지 조성 및 관리  
 단위: 녹지조성 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	시	34,100	0	34,100
03 시설부대비		900	0	900
<input type="checkbox"/> 무궁화동산조성사업	900,000원 * 1식	900	0	900
산림문화 휴양시설 조성관리		3,440,971	3,277,088	163,883
	국	10,091	3,000	7,091
	지	906,000	906,000	0
	도	282,927	280,800	2,127
	시	2,241,953	2,087,288	154,665
생태숲 조성		300,473	150,772	149,701
201 일반운영비		34,201	3,500	30,701
01 사무관리비		8,500	3,500	5,000
<input type="checkbox"/> 임차료		5,000	0	5,000
○ 생태숲 관리 장비임차	500,000원 * 10일	5,000	0	5,000
02 공공운영비		15,701	0	15,701
<input type="checkbox"/> 공공요금 및 제세		6,621	0	6,621
○ 생태숲 전기료	700,000원 * 6월	4,200	0	4,200
○ 생태숲 통신료		921	0	921
· IPTV 시청료	28,000원 * 1대 * 6월	168	0	168
· 인터넷회선 사용료	25,500원 * 1회선 * 6월	153	0	153
· 전화사용료	50,000원 * 2대 * 6월	600	0	600
○ 보험료		1,500	0	1,500
· 생태숲 화재보험료	500,000원 * 1회	500	0	500
· 생태숲 시설물 배상책임보험료	1,000,000원 * 1회	1,000	0	1,000
<input type="checkbox"/> 시설장비유지비		8,000	0	8,000
○ 건축물 유지 관리비	3,000,000원 * 1동 * 1회	3,000	0	3,000
○ 가로등(전등) 유지관리비	150,000원 * 6개	900	0	900
○ 기계톱 및 예취기 장비 유지비	100,000원 * 4대 * 5회	2,000	0	2,000
○ 오수처리시설 유지관리비	300,000원 * 1개소 * 2회	600	0	600
○ 수배전반시설 유지관리비	500,000원 * 1개소 * 1회	500	0	500
○ 수도 시설 유지관리	1,000,000원 * 1회	1,000	0	1,000
<input type="checkbox"/> 장비 유류대		1,080	0	1,080
○ 기계톱 및 예취기 유류대	1,800원 * 100ℓ * 6개월	1,080	0	1,080
03 행사운영비		10,000	0	10,000
<input type="checkbox"/> 생태숲 준공식	10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000
206 재료비		158,000	111,000	47,000
01 재료비		158,000	111,000	47,000

부서: 산림녹지과  
 정책: 도시녹지 조성 및 관리  
 단위: 산림문화 휴양시설 조성관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
□ 생태숲 유지관리 장비 구입 40,000원 * 20종 * 2회	1,600	0	1,600
□ 생태숲 조경수관리 병해충 약제구입 20,000원 * 20종 * 5회	2,000	0	2,000
□ 생태숲 화장실용품 구입 10,000원 * 10종 * 5회	500	0	500
□ 생태숲 조경수관리 비료 구입 5,000원 * 300포	1,500	0	1,500
□ 생태숲 체형 재료 구입 1,000,000원 * 4종 * 10개	40,000	0	40,000
□ 제설용 영화칼슘 구입 7,000원 * 200포	1,400	0	1,400
207 연구개발비	10,000	0	10,000
02 전산개발비	10,000	0	10,000
□ 생태숲 홈페이지 제작 10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000
401 시설비및부대비	74,559	16,559	58,000
01 시설비	74,559	16,559	58,000
□ CCTV 및 방송시설 설치 58,000,000원 * 1식	58,000	0	58,000
405 자산취득비	15,500	11,500	4,000
01 자산및물품취득비	15,500	11,500	4,000
□ 동력예취기 구입 500,000원 * 4대	2,000	0	2,000
□ 동력기계톱 구입 1,000,000원 * 2대	2,000	0	2,000
산촌생태마을운영매니저	14,182	0	14,182
	국 7,091	0	7,091
	도 2,127	0	2,127
	시 4,964	0	4,964
301 일반보상금	400	0	400
09 행사실비보상금	400	0	400
□ 산촌생태마을운영 매니저 400,000원 * 1명	400	0	400
401 시설비및부대비	13,782	0	13,782
	국 7,091	0	7,091
	도 2,127	0	2,127
	시 4,564	0	4,564
01 시설비	13,782	0	13,782
□ 산촌생태마을운영 매니저 13,782,000원 * 1식	13,782	0	13,782
	국 7,091	0	7,091
	도 2,127	0	2,127
	시 4,564	0	4,564
재무활동(산림녹지과)	106,212	0	106,212
보전지출	106,212	0	106,212
보전지출	106,212	0	106,212
802 반환금기타	106,212	0	106,212
01 국고보조금반환금	84,094	0	84,094

부서: 산림녹지과  
 정책: 재무활동(산림녹지과)  
 단위: 보전지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
<input type="checkbox"/> 조림사업 4,611,110원	4,612	0	4,612
<input type="checkbox"/> 숲가꾸기사업 45,529,080원	45,530	0	45,530
<input type="checkbox"/> 백두대간소득지원사업 3,451,000원	3,451	0	3,451
<input type="checkbox"/> 산림바이오매스확충사업 190,950원	191	0	191
<input type="checkbox"/> 산림작물생산기반조성(자본) 10,688,070원	10,689	0	10,689
<input type="checkbox"/> 산림작물생산기반조성(경상) 80,000원	80	0	80
<input type="checkbox"/> 임산물유통지원(자본) 7,610,000원	7,610	0	7,610
<input type="checkbox"/> 산사태현장예방단 운영 6,888,170원	6,889	0	6,889
<input type="checkbox"/> 산림서비스분야 인력경비지원 5,041,720원	5,042	0	5,042
02 시·도비보조금반환금	22,118	0	22,118
<input type="checkbox"/> 조림사업 344,270원	345	0	345
<input type="checkbox"/> 숲가꾸기사업 13,658,720원	13,659	0	13,659
<input type="checkbox"/> 백두대간소득지원사업 443,700원	444	0	444
<input type="checkbox"/> 산림바이오매스확충사업 76,920원	77	0	77
<input type="checkbox"/> 산림작물생산기반조성(자본) 3,206,420원	3,207	0	3,207
<input type="checkbox"/> 산림작물생산기반조성(경상) 36,000원	36	0	36
<input type="checkbox"/> 임산물유통지원(자본) 2,283,000원	2,283	0	2,283
<input type="checkbox"/> 산사태현장예방단 운영 2,066,450원	2,067	0	2,067